
COPIA

COMUNE DI PRESICCE
“CITTA' DEGLI IPOGEI”

PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE
REG.GEN.LE. N. 3 DEL 17/01/2018

Oggetto: D. Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 

2014. Adozione della proposta di schemi del Programma triennale 2018/2020e dell’Elenco annuale 2018

In ottemperanza all'art. 49, del D.Leg.Vo 
N° 267 del 18/08/2000, si esprimono i 
seguenti pareri:

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole

Data 18/01/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Gianluca Saracino 

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: Favorevole

Data 18/01/2018

Il RESPONSABILE DEL SS. FF.
F.to Rag. Vincenzo Marzo

L'anno 2018 il giorno 17 del  mese di GENNAIO alle ore 14:00 in 
seguito a convocazione, nella sala delle adunanze della Sede 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nella persone dei 
Signori:

Presente Assente

MONSELLATO SALVATORE 
RICCARDO

Sì

PALESE ALFREDO ANDREA Sì

STIVALA MARISA Sì

COSI ANASTASIA Sì

FRIVOLI MAURIZIO MICHELE Sì

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il Segretario Comunale: Dott. Roberto Orlando

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Salvatore Riccardo Monsellato  assume la presidenza e 
dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Delibera di Giunta n. 3 del  17/01/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è  
memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

 



     
LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’articolo 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli 

enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori pubblici, nonché i  

relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in  

coerenza con il bilancio

Visto  il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 dicembre 2014, recante “Procedure e schemi-tipo per la redazione e  

la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco biennale dei lavori  

pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma biennale per l'acquisizione di beni e servizi”  

con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare;

Dato atto  che, il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori  

pubblici,  nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali  sono  pubblicati  sul  profilo  del  committente,  sul  sito 

informatico  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  e  dell’  ANAC,  anche  tramite  i  sistemi 

informatizzati delle regioni e delle provincie autonome;

Visti  gli schemi del Programma triennale 2018/2020 e dell’Elenco annuale 2018 redatti dal responsabile 

della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e dell’Elenco annuale 

sulla base delle proposte inviate dai  responsabili  del  procedimento di  cui  all’articolo 31 del  D. Lgs.  n. 

50/2016;

Dato atto  che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, si  

compone delle schede richieste dal D.M. 24 ottobre 2014;

Visto  che  lo  stesso  è  stato  predisposto  tenendo  conto  delle  disposizioni  legislative  a  riguardo  e  degli 

indirizzi  programmatici  di  questa  amministrazione  forniti  tenendo conto  anche  delle  opere  in  corso  di 

realizzazione nel vigente Programma triennale 2017/2019;

Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. n.  

267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1)  di  adottare  gli  allegati  schemi  del  Programma  triennale  dei  lavori  pubblici  per  il  triennio 

2018/2020 e l’Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2018 che si compone delle schede 

numerate dal n. 1 al n. 3 (compresa la scheda 2 bis), così come richiesto dal D.M. del Ministero delle 

Delibera di Giunta n. 3 del  17/01/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è  
memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

 



Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014;

2) di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 21, comma 7, all'Albo Pretorio per  

60 gg., sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e  

dell’ANAC;

3) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime

votazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'antescritta proposta di deliberazione.

RITENUTA la proposta di deliberazione meritevole di approvazione.

VISTI i pareri espressi ai sensi del D.Lgs. n.267/00.

CON voto unanime favorevole.

D E L I B E R A

APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione.

LA GIUNTA, con successiva votazione unanime, dichiara la presente immediatamente eseguibile, ai

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/00

Delibera di Giunta n. 3 del  17/01/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è  
memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

 



ATTO NUM. 3         DEL 17/01/2018

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Salvatore Riccardo Monsellato

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Roberto Orlando

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione perché  
non soggette a controllo necessario o non sottoposte ad eventuale controllo;

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 perché dichiarata immediatamente eseguibile;

su iniziativa della Giunta ai sensi dell'art. 127, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Presicce li 17/01/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Roberto Orlando

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N.  67

Io sottoscritto IL SEGRETARIO GENERALE certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa 
all'Albo  Pretorio  del  Comune per  la  prescritta  pubblicazione  il  23/01/2018 per  rimanervi  quindici  giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U. Delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 
del 18/08/2000  
 

Presicce, lì 23/01/2018

L'ADDETTO ALL'ALBO PRETORIO IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Maria Tonina Coletta F.to Salvatore Brigante F.to Dott. Roberto Orlando

LA PRESENTE DELIBERAZIONE

• è stata comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del d.lgs. n. 267/2000 con nota prot. 
n. ______ del ___________;

La presente copia è conforme all'orginale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

Presicce, lì 23/01/2018
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Roberto Orlando

Delibera di Giunta n. 3 del  17/01/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è  
memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

 

Casella di controllo

Casella di controllo

Casella di controllo


